TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

Portaria Presi 716/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO,
no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o decidido pela Corte Especial Administrativa no PAe
0014922-97.2024.4.01.8000, em sessão virtual realizada entre os dias 13 e 17/6/2024, RESOLVE:

AUTORIZAR, com ônus limitado, o afastamento do Juiz Federal CAIO CASTAGINE
MARINHO, lotado na 1ª Relatoria da 1ª Turma Recursal do Amapá e do Pará, para exercer o mandato de
Presidente da Associação dos Juízes Federais do Brasil - AJUFE, no biênio 2024/2026, a partir de
20/6/2024.

Publique-se e registre-se.
Desembargador Federal JOÃO BATISTA MOREIRA

Documento assinado eletronicamente por João Batista Moreira, Presidente do TRF - 1ª Região , em
20/06/2024, às 18:04 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20775984 e o código CRC EEBFE335.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0014922-97.2024.4.01.8000 20775984v3

Portaria Presi 716 (20775984)         SEI 0014922-97.2024.4.01.8000 / pg. 1

	Portaria Presi 716 (20775984)